
 

 

D. JOSÉ MARÍA MARTÍN VERA, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

AYUNTAMIENTO DE VILLAVERDE DEL RÍO, por medio del presente 

HACE SABER: 

Que, mediate Resolución de alcaldía nº 874/2024 de 22 de noviembre, se ha 

aprobado listado DEFINITIVO por orden de calificación, una vez resueltas las 

alegaciones presentadas al listado provisional de calificaciones, de los aspirantes para la 

cobertura de UNA PLAZA ADMINISTRATIVO-A, dentro del proceso de estabilización 

del empleo temporal de esta administración: 

UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO-A 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
PUNTOS 

TOTALES 

1 MIGUEL MANCILLA DOLORES **4898*** 100 

2 DE LA IGLESIA REMESAL ANA ISABEL **9586*** 46,2 

3 CARMONA PAZOS MARÍA ISABEL **5410*** 45,4 

4 PALACIOS GARCÍA MARÍA LUISA **1222*** 43,6 

5 PÉREZ ALCARRIA AGUAS SANTAS ROCÍO **8097*** 43,6 

6 ROMERO HERRERA PASTORA **8130*** 43 

7 MACHUCA SÁNCHEZ MARÍA DEL ROSARIO **7455*** 41,8 

8 PÉREZ ORTIZ, MARÍA JESÚS **2664*** 41,2 

9 BERNARDEAU CLÉRICI ROCÍO GRACIELA **5016** 40 

10 BERNARDEAU CLÉRICI GISELA ANDREA **8355*** 40 

11 CABALLERO CRUZ MARÍA DEL CARMEN **7844*** 40 

12 CARMONA FERNÁNDEZ ANA MARÍA **3422*** 40 

13 DE PABLO ROMERO RAYNARD **3092*** 40 

14 GARCÍA MARTÍNEZ MARÍA DEL CARMEN **4290*** 40 

15 GARNIER VILLAR GISELE **2690*** 40 

16 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ AGUAS SANTAS **1238*** 40 

17 HERVÁS GARCÍA CRISTINA **9246*** 40 

18 HOLGADO BULLÓN JOSÉ JUAN **8447*** 40 

19 JIMÉNEZ BENÍTEZ SIBERIA **0545*** 40 

20 JIMÉNEZ GONZÁLEZ ANA ISABEL **9868*** 40 

21 LÓPEZ CAÑETE DANIEL **9843*** 40 

22 MARTÍN MUÑOZ CRISTINA **2466*** 40 
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23 MARTÍN SAN ROMÁN MARÍA EVA **2225*** 40 

24 MOYA VIZOSO MARÍA ENCARNACIÓN **7966*** 40 

25 NÁJAR VASCO MARÍA CRISTINA **5037*** 40 

26 RAMOS TABUENCA MARÍA LUZ **6922*** 40 

27 REY MARTÍNEZ AGUAS SANTAS **8120*** 40 

28 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ SOFÍA **3914*** 40 

29 SÁNCHEZ ESPINOSA DAVID MARIANO **5910*** 40 

30 BARRIOS AMAYA DANIEL **8378*** 32 

31 FUENTES RODRÍGUEZ CONCEPCIÓN **1206*** 20 

32 GÓMEZ GAVIRA DOLORES TRINIDAD **8784*** 19,2 

33 CASAS PIRES MACARENA FÁTIMA **4989*** 0 

34 CASTILLERO LÓPEZ MARÍA DEL PILAR **6262*** 0 

35 FERNÁNDEZ JIMÉNEZ MARÍA JOSÉ **5291*** 0 

36 JIMÉNEZ DELGADO ROCÍO ESMERALDA **5318*** 0 

37 MIGUEL MORALES MANUEL **4279*** 0 

38 RUBIANO BARROSO ROCÍO **6495*** 0 

 

Igualmente se resuelto proceder al nombramiento del siguiente aspirante, como Personal 

Laboral Fijo de esta administración, en las plazas arriba referidas, recogida dentro de la Oferta de 

Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en el Ayuntamiento de Villaverde del 

Río, al haber obtenido la mayor puntuación: 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
PUNTOS 

TOTALES 

1 MIGUEL MANCILLA DOLORES **4898*** 100 

 

Con el resto de los aspirantes se ha resuelto conformar bolsa de empleo para la cobertura 

de las diferentes vacantes temporales que se pudieran producir en la plaza, resultando la misma con el 

siguiente orden:  

BOLSA PARA VACANTES ADMINISTRATIVO-A 1 PLAZA 

ORDEN NOMBRE DNI 
TOTAL 

PUNTOS 

1 DE LA IGLESIA REMESAL ANA ISABEL **9586*** 46,2 

2 CARMONA PAZOS MARÍA ISABEL **5410*** 45,4 

3 PALACIOS GARCÍA MARÍA LUISA **1222*** 43,6 

4 PÉREZ ALCARRIA AGUAS SANTAS ROCÍO **8097*** 43,6 

5 ROMERO HERRERA PASTORA **8130*** 43 

6 MACHUCA SÁNCHEZ MARÍA DEL ROSARIO **7455*** 41,8 

7 PÉREZ ORTIZ, MARÍA JESÚS **2664*** 41,2 

Código Seguro De Verificación j699WaKU3C9+mpqQJfkYtQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Maria Martin Vera Firmado 22/11/2024 09:46:09

Observaciones Página 2/8

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/j699WaKU3C9+mpqQJfkYtQ==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/j699WaKU3C9+mpqQJfkYtQ==


 
8 BERNARDEAU CLÉRICI ROCÍO GRACIELA **5016** 40 

9 BERNARDEAU CLÉRICI GISELA ANDREA **8355*** 40 

10 CABALLERO CRUZ MARÍA DEL CARMEN **7844*** 40 

11 CARMONA FERNÁNDEZ ANA MARÍA **3422*** 40 

12 DE PABLO ROMERO RAYNARD **3092*** 40 

13 GARCÍA MARTÍNEZ MARÍA DEL CARMEN **4290*** 40 

14 GARNIER VILLAR GISELE **2690*** 40 

15 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ AGUAS SANTAS **1238*** 40 

16 HERVÁS GARCÍA CRISTINA **9246*** 40 

17 HOLGADO BULLÓN JOSÉ JUAN **8447*** 40 

18 JIMÉNEZ BENÍTEZ SIBERIA **0545*** 40 

19 JIMÉNEZ GONZÁLEZ ANA ISABEL **9868*** 40 

20 LÓPEZ CAÑETE DANIEL **9843*** 40 

21 MARTÍN MUÑOZ CRISTINA **2466*** 40 

22 MARTÍN SAN ROMÁN MARÍA EVA **2225*** 40 

23 MOYA VIZOSO MARÍA ENCARNACIÓN **7966*** 40 

24 NÁJAR VASCO MARÍA CRISTINA **5037*** 40 

25 RAMOS TABUENCA MARÍA LUZ **6922*** 40 

26 REY MARTÍNEZ AGUAS SANTAS **8120*** 40 

27 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ SOFÍA **3914*** 40 

28 SÁNCHEZ ESPINOSA DAVID MARIANO **5910*** 40 

29 BARRIOS AMAYA DANIEL **8378*** 32 

30 FUENTES RODRÍGUEZ CONCEPCIÓN **1206*** 20 

31 GÓMEZ GAVIRA DOLORES TRINIDAD **8784*** 19,2 

32 CASAS PIRES MACARENA FÁTIMA **4989*** 0 

33 CASTILLERO LÓPEZ MARÍA DEL PILAR **6262*** 0 

34 FERNÁNDEZ JIMÉNEZ MARÍA JOSÉ **5291*** 0 

35 JIMÉNEZ DELGADO ROCÍO ESMERALDA **5318*** 0 

36 MIGUEL MORALES MANUEL **4279*** 0 

37 RUBIANO BARROSO ROCÍO **6495*** 0 

 

Lo que se hace público para general conocimiento de la población y particular de 

los aspirantes. 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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. 

ExpteS-90/2022 

 

 

ACTA REUNIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR POR LA QUE SE RESUELVE EL 

PROCESO SELECTIVOPARA LA ESTABILIZACIÓN DE UNA PLAZA DE 

ADMINISTRATIVO/A(1 LABORAL FIJO A JORNADA COMPLETA)MEDIANTE 

SISTEMA DE CONCURSO. 

 

Reunidos en el Salón de Actos de la Casa Consistorial, a las 10.00horas del 

día 13 de noviembre de 2024, los integrantes del Tribunal calificador designado 

mediante. Resolución de la Alcaldía Presidencia núm 814/2024, de 5 de noviembre, 

que se constituye para valorar los méritos de los aspirantes a proveer una plaza de 

Administrativo/a(1 laboral fijo a jornada completa) vacante en la plantilla municipal 

de este Ayuntamiento, en el marco de un proceso de estabilización del empleo 

temporal son: 

 

Cargo Identidad 

Presidencia José Luis Cabezas Zambrano 

Secretaría suplente Guadalupe Martínez Domínguez 

Vocalía Rosario Moreno García 

Vocalía Rosario García Martínez 

Vocalía Concepción Hernández Rodríguez 

Vocalía Antonia Blanco Vaz 

 

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la secretaria, así como de 

los 4 vocales, se considera cumplido el requisito reglamentario recogido en las 

bases que rigen el presente proceso selectivo para la válida constitución y actuación 

del Tribunal. 

 

Visto  que mediante resolución de Alcaldía nº814/2024 de 5 de noviembrede 2024 

se aprueba listado provisional por orden de calificación de los aspirantes  para 

provisión de una plaza de administrativo/a (1 a jornada completa) publicado en 

sede electrónica, el mismo día donde se daba un plazo de 5 días naturales en virtud 

de la Base sexta 6.13  de las Bases reguladoras de la convocatoria aprobadas por 

Resolución de Alcaldía en sesión celebrada el día 23 de diciembre de 2022 y se 

presentan la siguiente alegación en tiempo y forma: 
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INTERESADO/A DNI RE FECHA 

Carmona Pazos, María Isabel **5410*** 6819 06/11/2024 

 

Vista por el Tribunal Calificador la alegación presentada por   Dª. María 

Isabel Carmona Pazos con DNI **5410***, quien manifiesta, en resumen, su 

disconformidad con la puntuación otorgada en el apartado de experiencia 

profesional, y solicita revisión de documentación presentada: 

Relativa a experiencia profesional, el Tribunal una vez examinada toda la 

documentación presentada por la interesada  y en base a lo estipulado en la  Base 

7.3.1 de las Bases Reguladoras, considera que la valoración del apartado de 

experiencia profesional en el Ayuntamiento de Villaverde Río se ha realizado de 

conformidad a lo especificado en el  Certificado de Servicios Prestados emitido de 

oficio por el Servicio de Personal y elaborado conforme Real Decreto 1461/1982, de 

25 de junio, por el que se dictan normas de aplicación de la Ley 70/1978, de 26 de 

diciembre, de reconocimiento de servicios previos en la Administración pública  

obteniendo como resultado la misma  puntación  que se le otorgó en el listado 

provisional, de 5,40 puntos. Así mismo, considera que la valoración del apartado 

experiencia profesional en otras administraciones, que se ha realizado conforme a 

lo estipulado en la Base 7.3.1 de las Bases Reguladoras, obtiene como resultado la 

misma puntuación que se le otorgó en el listado provisional, de 0 puntos. 

Obteniendo una puntuación total en el apartado experiencia profesional de 5,40 

puntos. 

 

Por tanto, este Tribunal NO ADMITE la alegación. 

 

 

LISTADO DEFINITIVO 

Según la base séptima 7.4) se procede a detallar la relación de aspirantes según el 

orden establecido: 

  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
PUNTOS 
TOTALES 

1 
MIGUEL 

MANCILLA DOLORES 
**4898*** 100 

2 
DE LA IGLESIA REMESAL 

ANA ISABEL 
**9586*** 46,20 
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3 
CARMONA 

PAZOS MARÍA ISABEL 
**5410*** 45,4 

4 

PÉREZ 
ALCARRIA 

AGUAS SANTAS 

ROCÍO 

**8097*** 43,60 

5 
PALACIOS 

GARCÍA MARÍA LUISA 
**1222*** 43,60 

6 
ROMERO 

HERRERA PASTORA 
**8130*** 43 

7 

MACHUCA 
SÁNCHEZ 

MARÍA DEL 

ROSARIO 

**7455*** 41,80 

8 PÉREZ ORTIZ MARÍA JESÚS **2664*** 41,20 

9 

GARCÍA 

MARTÍNEZ 
MARÍA DEL 

CARMEN 

**4290*** 40 

10 
BERNARDEAU CLÉRICI 

GISELA ANDREA 
**8355*** 40 

11 
REY 

MARTÍNEZ AGUAS SANTAS 
**8120*** 40 

12 
BERNARDEAU CLÉRICI 

ROCÍO GRACIELA 
**5016** 40 

13 

CABALLERO 

CRUZ 

MARÍA DEL 
CARMEN 

**7844*** 40 

14 
CARMONA 

FERNÁNDEZ ANA MARÍA 
**3422*** 40 

15 
DE PABLO ROMERO 

RAYNARD 
**3092*** 40 

16 
GARNIER 

VILLAR GISELE 
**2690*** 40 

17 
GONZÁLEZ 

RODRÍGUEZ AGUAS SANTAS 
**1238*** 40 

18 
HERVÁS 

GARCÍA CRISTINA 
**9246*** 40 

19 
HOLGADO 

BULLÓN JOSÉ JUAN 
**8447*** 40 

20 
JIMÉNEZ 

BENÍTEZ SIBERIA 
**0545*** 40 

21 
JIMÉNEZ 

GONZÁLEZ ANA ISABEL 
**9868*** 40 

22 
LÓPEZ 

CAÑETE DAVID 
**9843*** 40 

23 
MARTÍN 

MUÑOZ CRISTINA 
**2466*** 40 
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24 
MARTÍN SAN 

ROMÁN MARÍA EVA 
**2225*** 40 

25 
MOYA VIZOSO MARÍA 

ENCARNACIÓN 
**7966*** 40 

26 
NÁJAR VASCO MARÍA 

CRISTINA 
**5037*** 40 

27 
RAMOS 

TABUENCA MARÍA LUZ 
**6922*** 40 

28 
RODRÍGUEZ 

RODRÍGUEZ SOFÍA 
**3914*** 40 

29 

SÁNCHEZ 

ESPINOSA 

DAVID 
MARIANO 

**5910*** 40 

30 BARRIOS AMAYA DANIEL  **8378*** 32 

31 
FUENTES 

RODRÍGUEZ CONCEPCIÓN 
**1206*** 20 

32 

GÓMEZ 
GAVIRA 

DOLORES 

TRINIDAD 

**8784*** 19,2 

33 

CASTILLERO 
LÓPEZ 

MARÍA DEL 

PILAR 

**6262*** 0 

34 
RUBIANO 

BARROSO ROCÍO 
**6495*** 0 

35 
CASAS PIRES MACARENA 

FÁTIMA 
**4989*** 0 

36 
FERNÁNDEZ 

JIMÉNEZ MARÍA JOSÉ 
**5291*** 0 

37 

JIMÉNEZ 

DELGADO 
ROCÍO 

ESMERALDA 

**5318*** 0 

38 
MIGUEL 

MORALES MANUEL 
**4279*** 0 
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La aspirante seleccionada es: 

 

1º. Dª. DOLORES MIGUEL MANCILLA, con un total de 100 puntos. 

 

 

Pasando el resto de aspirantes a formar parte de la Bolsa de Trabajo que se 

constituya si así lo estima el Ayuntamiento de Villaverde del Río, tal y como se 

establece en la base undécima. 

 

Siendo las 11:15horas del 13 de noviembre de 2024, la Presidencia da por 

terminada la sesión. Y para que conste de lo ocurrido, yo la secretaria redacto acta 

que someto a la firma de los miembros del TRIBUNAL asistentes. 

 

En Villaverde del Río a fecha de firma electrónica de todos los miembros del 

Tribunal de Selección. 
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